## Tabela de tarifas





Conta	Valor
Manutenção	Gratuito
Transações	Valor
Pix	Gratuito
Transferências mesmo banco	Gratuito
Transferências outro banco	Gratuito
Depósitos via boleto	Gratuito
Saque débito nacional	Até 8 gratuitos e R\$5,00 a partir do 9º saque
Saque débito internacional	Cobrança somente de 6% de spread + IOF
Saque crédito nacional	Tarifa de R\$15 + taxa de até 20,49% + IOF
Saque crédito internacional	Tarifa de R\$ 20 + 6% de spread + IOF
Compras internacionais	6% de spread + IOF
Taxas	Valor
Overlimit	Gratuito
Juros de crédito rotativo	Até 18.49% ao mês
Juros parcelamento de fatura	Até 10.29% ao mês
Multa de atraso	2%
Juros de mora	1% ao mês
Limite+	Até 7.99% ao mês
Crédito Pessoal	Até 8.99% ao mês

Custos e Despesas de Cobrança:

O Banco BTG Pactual poderá cobrar despesas relativas a cobrança caso o cliente tenha valores em atraso superiores a 5 días, sendo debitadas diretamente da fatura ("Custo de Despesa de Cobrança")

Esse custo poderá incluir os seguintes valores

R\$ 2,10 por envio de carta de cobrança (valor por carta enviada) | R\$ 2,10 por ligação feita | R\$ 2,50 por negativação.

Os valores acima estão sujeitos a reajuste e serão atualizados na tabela de taxas e tarifas do BTG

## Tabela de tarifas

Opção Básica





(i) Mensalidade









Орçао ваѕіса	Mensalidade
Cartão	Gratuito
Cashback na fatura de 0,5%	R\$ 20
Programa de pontos	R\$ 30
Opção avançada	① Mensalidade
Cartão	R\$ 10
Cashback na fatura de 0,5%	R\$ 10
Cashback na fatura de 0,75%	R\$ 30
Programa de pontos	R\$ 40
Módulo Entretenimento	Gratuito
Módulo Viagem	R\$ 40
Módulo Segurança extra	R\$ 40
Módulo Transacional	R\$ 40
Opção Black	① Mensalidade
Cartão	R\$ 30
Cashback na fatura de 1%	R\$ 20
Programa de pontos	R\$ 50
Módulo Entretenimento	Gratuito
Módulo Viagem	R\$ 40
Módulo Segurança extra	R\$ 40
Módulo Transacional	R\$ 40
Módulo Investimentos	R\$ 40

A cada R\$ 1.000,00 gastos no crédito ou R\$ 10.000 investidos no BTG Pactual, você ganha R\$ 10,00 de desconto no valor total do cartão (mensalidade do cartão + Programa de Fidelidade + Módulos). Sempre será aplicado o maior desconto entre investimento ou gastos no crédito. O desconto sempre será limitado ao valor máximo de mensalidade.

A contratação de cada Módulo de benefício custa R\$ 40,00 por mês e este valor será somado à mensalidade do cartão e do programa de fidelidade escolhido (cashback na fatura ou pontos), com exceção do Módulo Entretenimento, que é gratuito e incluso em todas as modalidades dos cartões.

i Emissão do cartão